



Tranekilde Invest af 1997 A/S

Vestre Alle 38 st. tv., 9000 Aalborg

CVR-nr. 20 09 86 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Yasemin Yigen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tranekilde Invest af 1997 A/S Vestre Alle 38 st. tv. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 20 09 86 78
	Stiftet: 25. maj 1997
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Yasemin Yigen, Formand Orhan Yigen Okan Yigen
Direktion	Okan Yigen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Dattervirksomhed	Tranekilde Komplementar ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning og drift af udlejningsejendomme samt aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.037 t.kr. mod 2.793 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.816 t.kr. mod 6.314 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.036.995	2.792.890
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.889.660	8.049.960
1 Personaleomkostninger	-352.167	-257.311
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.714	-7.714
Driftsresultat	4.566.774	10.577.825
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	435.711	98.972
Andre finansielle indtægter	116.000	269.084
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.651.549	-2.981.141
Resultat før skat	3.466.936	7.964.740
Skat af årets resultat	-650.519	-1.651.173
Årets resultat	2.816.417	6.313.567
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	291.600	220.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	435.711	0
Overføres til overført resultat	2.089.106	6.093.567
Disponeret i alt	2.816.417	6.313.567

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.428	23.142
4	Investeringsjendomme	74.445.066	99.435.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>74.460.494</u>	<u>99.458.142</u>
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	572.397	177.218
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>572.397</u>	<u>177.218</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>75.032.891</u>	<u>99.635.360</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.300	87.954
	Andre tilgodehavender	12.732.063	11.957.153
	Tilgodehavender i alt	<u>12.781.363</u>	<u>12.045.107</u>
	Likvide beholdninger	7.479.346	14.103.752
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.260.709</u>	<u>26.148.859</u>
	Aktiver i alt	<u>95.293.600</u>	<u>125.784.219</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	534.683	0
7	Overført resultat	50.598.969	48.608.835
	Egenkapital i alt	<u>51.633.652</u>	<u>49.108.835</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.844.867	7.545.774
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.844.867</u>	<u>7.545.774</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kreditinstitutter	32.263.987	47.944.024
	Deposita	966.355	1.401.568
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.230.342</u>	<u>49.345.592</u>
	Gældsforpligtelser	650.000	1.100.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.348.115	5.499.530
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	88.902	161.252
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.640	725.633
	Selskabsskat	2.249.202	3.358.123
	Anden gæld	23.880	8.939.480
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.584.739</u>	<u>19.784.018</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.815.081</u>	<u>69.129.610</u>
	Passiver i alt	<u>95.293.600</u>	<u>125.784.219</u>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	233.759	251.228
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.597
Personaleomkostninger i øvrigt	115.000	2.486
	352.167	257.311
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.651.549	2.981.141
	1.651.549	2.981.141
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	140.570	140.570
Kostpris 31. december 2018	140.570	140.570
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-117.428	-109.714
Årets af-/nedskrivninger	-7.714	-7.714
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-125.142	-117.428
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	15.428	23.142
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	67.666.211	85.529.906
Tilgang i årets løb	190.875	5.973.148
Afgang i årets løb	-17.633.593	-23.836.843
Kostpris 31. december 2018	50.223.493	67.666.211
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	31.768.789	39.400.094
Årets regulering til dagsværdi	1.949.191	4.161.853
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-9.496.407	-11.793.158
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	24.221.573	31.768.789
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	74.445.066	99.435.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Resultatandel	435.711	0
Korrektion af primo	98.972	0
	<u>534.683</u>	<u>0</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	48.608.835	8.022.678
Korrektion, ændring af anvendt regnskabspraksis	0	34.492.590
Årets overførte overskud eller underskud	2.089.106	6.093.567
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	291.600	220.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-291.600	-220.000
Ovf. til reserve for indre værdi, primo	-98.972	0
	<u>50.598.969</u>	<u>48.608.835</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.914 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 72.305 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.316 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for køb og salg af investeringsejendomme og/eller låneinfrielse/-optagelse er deponeret konti hos Nykredit Bank A/S. Samlet indestående på deponeringskonti er t.kr. 7.479.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
